EDITAL PROPPG Nº 14/2023

CANCELAMENTO DA RETIFICAÇÃO 05

O Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade (PPGES) da Universidade Federal

do Sul da Bahia (UFSB), no uso de suas atribuições legais, TORNA NULA a

RETIFICAÇÃO 5 do Edital PROPPG nº 14/2023, referente ao Processo Seletivo para

ingresso no Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade, nos cursos de Mestrado

e Doutorado Acadêmicos em 2024, permanecendo, portanto, inalterado os artigos 7.2 e

7.3 do referido Edital, conforme abaixo indicado:

7. DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E DOS RECURSOS

7.2.  Dos resultados de cada uma das etapas do processo seletivo caberão recursos a serem

encaminhados pelo Sistema de gestão acadêmica da UFSB (SIGAA) que está parametrizado para

receber os recursos dentro de prazo de 24 horas, ou seja, entre as 00h e 23h59 nos prazos e

formas previstos neste Edital.

7.3 Somente serão conhecidos recursos interpostos no prazo de 24 (vinte e quatro) horas a

partir da divulgação dos resultados de cada etapa, por meio do Sistema de gestão acadêmica da

UFSB (SIGAA).